



Z prasy białoruskiej.

Epidemia tyfusu w pow. dziśnińskim.

Po długiej, bo prawie rocznej przerwie ukazał się Nr. 3 „Nowej Warty”...

W ostatnią tygodniu zanotowano w gminie prozorocekiej 9 wypadków duru plamistego...

Wymiana akcji Banku Polskiego. Z dniem 3 kwietnia r. b. Bank Polski rozpoczął wymianę starych akcji na nowe...

STRZELCY MASZERUJĄ

Z Odprawy Prezesów i Komendantów powiatowych Związku Strzeleckiego Podokręgu Wileńskiego.

W dniu 8 bm. odbyła się w Wilnie Odprawa Prezesów i Komendantów Powiatowych z terenu Podokręgu Wileńskiego...

świećlicowe odbywają się przeciętnie dwa razy tygodniowo, w wielu wypadkach czynnie są świetlice w ciągu całego tygodnia...

Ciekawy proces na tle importu win sowieckich.

Jedną ze znanych wyłówni win, które wycinał skargę przeciwko importerom win sowieckich, oskarżając ich o nieuczciwą konkurencję...

Złocienny klub muzyczny.



W Anglii bardzo popularnym instrumentem muzycznym jest harmonija. Istnieje harmonie pewnych ulepszonej systemów...

W innych artykułach „Nowa Warta” występuje ostro przeciw chadecji białoruskiej...

W dziale kroniki zwraca na siebie uwagę notatką o zręczeniu się filisterstwa honoris causa w korporacji „Scorinia”...

Ukazał się Nr. 1 dwutygodnika humorystycznego p. t. „Aswa” („Osa”). Ukazał się tego czasopisma było ściśle praktyczne...

Hussein — szpieg Bliskiego Wschodu.

Postać Husseina El Geretty wpływa na widownię już przed wojną światową. Jakże było jego miejsce urodzenia nie wiadomo...

gatem i bardzo wpływowym. Jednak znalazł się człowiek, który postanowił działalności muzułmanina kres położyć...

wych spraw Bliskiego Wschodu oraz eksporterowi w zakresie wszelkich niedozwolonych operacji na wyspach i wodach morza Śródziemnego...

List do Redakcji.

W związku z powyższymi strzeszonymi notatkami, która była zamieszczona w „Nowej Warcie” otrzymałmy poniższy list:

Szanowny Panie Redaktorze! W związku z oszczerczą notatką, umieszczoną w „Nowej Warcie”...

Teatr muzyczny „LUTNIA” DZIŚ o godz. 8.15 wiecz. „Gospoda pod Białym Koniem” Ceny propagandowe. JUTRO Manewry jesienne

ZŁOTO DENTYSTYCZNE DENTOR najwyższą jakością — najniższą ceną w wytw. S. VOGLERA, Kraków, Poselska 9

Z dziejów najświetniejszego niegdyś gimnazjum na Litwie

Niedawno w Towarzystwie miłośników historii reformacji polskiej im. Jana Łaskiego w Wilnie wygłosił p. Józef Perewoski oparty na studjach archiwalnych odczyt p. t. „Z historii gimnazjum Kiejdańskiego”...

czniów było dużo dzieliła się klasa czwartą na dwa oddziały czyli coetus, uczniowie starszych i młodszych. Ze szkoła już w tym okresie stała na wysokim poziomie naukowym...

o stopniowe rozszerzenie programu naukowego i podniesienia poziomu szkoły. Rok 1613 jest poniekąd w dziejach szkoły kiejańskiej przełomowy...

prowadziły reformę szkolną, obejmującą gimnazja kiejańskie i śluckie. Została w tym czasie wzmoczona Komisja szkolna ustanowiona w r. 1627 przez ks. Krzysztofa...

r. dzieło Janusza Radziwiłła, przychyliło się w bardzo dużym stopniu do jego rozgłosu. Lata 1647 — 1655 należą niewątpliwie do najlepszych w dziejach gimnazjum...

Polska flota handlowa.

Według ostatnich danych na rok bieżący, polska flota handlowa liczy obecnie 56 statków o łącznym tonażu 64,953 T.R.B.

Długowieczne zwierzęta.

Jak wiadomo, w świecie zwierzęcą najdłuższą żyją zwierzęta mięsożerne. To też ostatnio uznany został za fenomen kot, który zżelił 28 lat...



Do nabycia w pierwszorzędnych księgarniach i księgarniach



